
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 235 del 13/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONI PROGETTI OBIETTIVI PER L'ANNO 2018

Il Redattore: Cassarino Maria 

Vista la determinazione dirigenziale n.2367 del 19.12.2018 relativa alla Costituzione delle risorse 
finanziarie per il personale dipendente anno 2018;
 
Vista la deliberazione n.534 del 28.12.2018 con la quale la G.M. ha autorizzato la sottoscrizione 
dell’accordo ponte del 19.12.2018, sottoscritto dalla delegazione trattante di parte pubblica e 
sindacale per la ripartizione e l’utilizzo delle risorse decentrate per il personale per l’anno 2018 
sulla base dei criteri stabiliti nel CCDI vigente, nelle more della stipula del nuovo CDI;
 
Accertato che con la determinazione n.1 del 02.01.2019 è stata impegnata la somma necessaria per 
adottare gli atti gestionali relativi alla liquidazione degli istituti contrattuali come produttività, 
progetti obiettivi ecc.;
 
Considerato che a seguito della riunione del 07/05/2019 con nota prot.n.57238 del 10/05/2019, il Segretario Generale  
componente del Servizio di Controllo di Gestione approvato con la deliberazione di G.M.n.343 del 21.06.2016, ha 
asseverato il raggiungimento degli obiettivi presentati da tutti i Dirigenti per l’anno 2018 in conformità alla normativa 
regolamentare e contrattuale vigente, al fine della relativa liquidazione dei compensi dovuti ai dipendenti che hanno 
partecipato alla realizzazione dei relativi progetti;

 
Verificato che l'effettiva  partecipazione  del  personale  ai  progetti  appartenenti  a  tutti  i  settori,  rilevata tramite  il 
sistema  automatico  in  uso  presso  questo  Ente,  è  quella  corrispondente  all'importo  indicato  nell'allegato  prospetto 
contabile che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
Ritenuto che, in sede di conferenza dei dirigenti è stato stabilito che, al fine di facilitare le procedure di liquidazione  
degli istituti contrattuali del salario accessorio, di avocare al settore 1° -Servizio Risorse Umane ,la competenza di  
redigere i provvedimenti di liquidazione;

Tenuto Conto  che:
 - con la deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2019 /2021 e il Bilancio di previsione 2019/2021;
- Considerato il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



- con deliberazione di G.M. n.218 del 01/04/2019 si è provveduto al riaccertamento ordinario ai sensi 
dell’art.228,comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 per la redazione del rendiconto della gestione anno 2018; 
Dato Atto  che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra citati;
 
Ritenuto, pertanto,  di  provvedere  alla  liquidazione  delle  spettanze  ai  dipendenti  indicati  nell’allegato  prospetto  
contabile  predisposto dal  settore in conformità a  quanto trasmesso dai  vari  dirigenti  delle  strutture interessate,  che 
costituisce  parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate 
nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

 Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 

dirigenziali;

 
Visto  il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni
  
                                                                     DETERMINA
  
1) Liquidare per le motivazioni citate in premessa, ai dipendenti di tutti i settori previamente 
autorizzati come per legge in conformità al vigente CCDI e che hanno partecipato ai progetti 
obiettivi nell’anno 2018 di cui all’allegato prospetto contabile che forma parte integrante del 
presente atto, gli importi a fianco di ciascun nominativo indicati;
 
2)Imputare la somma di € 180.089,93 oltre gli oneri riflessi ed Irap già impegnata con la 
determinazione n.1 del 02.01.2019 e riaccertata con la delib. di G.M. n.218/2019 come di seguito 
indicato: 
     - € 180.089,93  al Cap.2175 pren. 1670/18 fpv  Bilancio 2019 Cod bil 01.11.1.01.01.01.004
     -  €  42.861,28  per  oneri  riflessi  al  Cap.2175.1  pren.1707/18     fpv  Bilancio  2019  cod.bil 
01.11.1.01.02.01.001
     -  €  15.307,65  per  IRAP  al  Cap.2175.5  pren.1708/18  fpv  Bilancio  2019   cod.bil 
01.11.1.02.01.01.001
 
3) dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs 267/00;
 
4) applicare il regime di tassazione ordinaria alle somme da liquidare, ai sensi di quanto espresso dall’Agenzia delle  
Entrate nella risoluzione 151/E del 13 dicembre 2017.
 
  

  

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

 

Ragusa,  14/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

